ЛОЙНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

 ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

От 00.00.2018                                                                                                      № 00/00

Об утверждении отчета

об исполнении бюджета

МО Лойнское сельское

поселение за  2017г.

В соответствии с Уставом муниципального образования Лойнское сельское поселение Верхнекамского района Кировской области,

ЛОЙНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Лойнское сельское поселение за 2017г. по доходам в сумме 3 826 199,43 рублей, по расходам в сумме 3 878 540,33 рублей с дефицитом в сумме 52 340,90 рублей с показателями:

по объему поступления доходов бюджета в 2017 году согласно приложения №1.  Прилагается;

по распределению расходов бюджета в 2017 году, согласно приложения №2. Прилагается;

по источникам финансирования дефицита бюджета в 2017 году согласно приложения №3. Прилагается.

2.Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене органов местного самоуправления Лойнского сельского поселения Верхнекамского района Кировской области.

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Лойнской

сельской Думы                                                                Н.А. Каретникова

Глава  Лойнского

 сельского поселения
                                              Н.Г. Ташкинов

	Приложение №1

к решению

Лойнской сельской Думы

От 00.00.2018 №00/00

Объемы поступления доходов
 бюджета Лойнского сельского поселения в 2017 г.

 (в рублях)

Наименование показателя

Код дохода по бюджетной классификации

Утвержденные бюджетные назначения

Исполнено

Процент исполнения
1

3

4

5

6

Доходы бюджета – всего

x

3 936 374,00

3 826 199,43
97,2
в том числе:

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

100 1 03 00000 00 0000 000

359 556,00

382 470,63

106,4
  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации

100 1 03 02000 01 0000 110

359 556,00

382 470,63

106,4
  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02230 01 0000 110

134 225,85

157 156,97

117,1
  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02240 01 0000 110

1 280,00

1 595,27

124,6
  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02250 01 0000 110

224 050,15

254 155,83

113,4
  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02260 01 0000 110

-

-30 437,44

-

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

182 1 01 00000 00 0000 000
660 603,00

485 773,39

73,5
  Налог на доходы физических лиц

182 1 01 02000 01 0000 110

660 603,00

485 773,39

73,5
  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

182 1 05 00000 00 0000 000

73 615,00

75 825,50

103,0
  Единый сельскохозяйственный налог

182 1 05 03000 01 0000 110

73 615,00

75 825,50

103,0
  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

182 1 06 00000 00 0000 000

238 800,00

163 441,07

68,4
  Налог на имущество физических лиц

182 1 06 01000 00 0000 110

83 600,00

43 549,38

52,1
  Земельный налог

182 1 06 06000 00 0000 110

155 200,00

119 891,69

77,2
  Земельный налог с организаций

182 1 06 06030 00 0000 110

70 000,00

33 384,00

47,7
  Земельный налог с физических лиц

182 1 06 06040 00 0000 110

85 200,00

86 507,69

101,5
  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

985 1 08 00000 00 0000 000

8 000,00
3 440,00

43,0
  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

985 1 11 00000 00 0000 000

190 000,00

304 460,44

160,2
  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

985 1 11 05035 10 0000 120

90 000,00

188 177,00

209,1
  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

985 1 11 09045 10 0000 120

100 000,00

116 283,44

116,3
  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

985 1 13 00000 00 0000 000

93 000,00

98 988,40

106,4
  прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений(поступление дебиторской задолженности прошлых лет)

985 1 13 02995 10 0002 130
-

31 745,41

-

  Прочие доходы от компенсации средств бюджетов поселений(платежи населения за потребленные коммунальные услуги)

985 1 13 02995 10 0003 130

93 000,00

67 242,99

72,3
  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

985 1 16 00000 00 0000 000

1 000,00
-

-
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

985 2 00 00000 00 0000 000

2 311 800,00

2 311 800,00

100,0
  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

985 2 02 15001 10 0000 151

1 125 000,00

1 125 000,00

100,0
  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

985 2 02 29999 10 7000 151

6 600,00

6 600,00

100,0
  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

985 2 02 35118 10 0000 151

65 700,00

65 700,00
100,0
  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

985 2 02 49999 10 0000 151

1 022 500,00

1 022 500,00

100,0
  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

985 2 07 00000 00 0000 000

92 000,00

92 000,00

100,0
  Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений

985 2 07 05020 10 0000 180

60 000,00

60 000,00

100,0
  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

985 2 07 05030 10 0000 180

32 000,00
32 000,00

100,0

	Приложение №2

к решению Лойнской

сельской Думы

от 00.00.2010 №00/00

	Распределение расходов бюджета

 Лойнского сельского поселения за 2017 г.

(в рублях)

Наименование показателя

Код расхода по бюджетной классификации

Утвержденные бюджетные назначения

Исполнено

Процент исполнения
1

3

4

5

6

Расходы бюджета - всего

x

3 995 552,26

3 878 540,33

97,1
в том числе:

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

985 0100 00 0 00 00000 000

2 488 256,26

2 480 528,46

99,7
  Глава муниципального образования

985 0102 01 0 00 01010 000

455 600,00

455 600,00

100,0
  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

985 0102 01 0 00 01010 121

352 200,00

352 200,00

100,0
  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

985 0102 01 0 00 01010 129

103 400,00

103 400,00

100,0
  органы местного самоуправления (отраслевые органы)

985 0104 01 0 00 01020 000

1 738 266,92

1 735 539,12

99,8
  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

985 0104 01 0 00 01020 120

1 084 072,43

1 084 072,43

100,0
  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

985 0104 01 0 00 01020 121

812 850,41

812 850,41

100,0
  Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

985 0104 01 0 00 01020 122

690,00

690,00

100,0
  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

985 0104 01 0 00 01020 129

270 532,02

270 532,02

100,0
  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

985 0104 01 0 00 01020 244

592 442,34

589 714,54

99,5
  Иные межбюджетные трансферты

985 0104 01 0 00 01020 540

47 874,58

47 874,58

100,0
  Уплата налогов, сборов и иных платежей

985 0104 01 0 00 01020 800

13 877,57

13 877,57

100,0
  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

985 0104 01 0 00 01020 851

6 095,00

6 095,00

100,0
  Уплата прочих налогов, сборов

985 0104 01 0 00 01020 852

6 353,00

6 353,00

100,0
  Уплата иных платежей

985 0104 01 0 00 01020 853

1 429,57

1 429,57

100,0
  Субсидия на выравнивание обеспеченности поселений Верхнекамского района

985 0104 01 0 00 1403А 000

6 600,00

6 600,00

100,0
  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

985 0104 01 0 00 1403А 851

6 600,00

6 600,00

100,0
  Обеспечение проведения выборов и референдумов

985 0107 00 0 00 00000 000

31 400,00

31 400,00

100,0
  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

985 0107 01 0 00 05030 244

31 400,00

31 400,00

100,0
  Резервные фонды

985 0111 00 0 00 00000 000

5 000,00

-

-
Резервные средства

985 0111 02 0 00 07000 870

5 000,00

-

-
  Другие общегосударственные вопросы

985 0113 00 0 00 00000 000

251 389,34

251 389,34

100,0
  органы местного самоуправления (отраслевые органы)

985 0113 01 0 00 01020 000

30 040,00

30 040,00

100,0
  Фонд оплаты труда учреждений

985 0113 01 0 00 01020 111

23 086,20

23 086,20

100,0
  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

985 0113 01 0 00 01020 119

6 953,80

6 953,80

100,0
  Другие общегосударственные вопросы

985 0113 01 0 00 11000 000

221 349,34

221 349,34

100,0
  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

985 0113 01 0 00 11000 244

221 349,34

221 349,34

100,0
  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

985 0200 00 0 00 00000 000

66 700,00

66 700,00

100,0
  Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

985 0203 01 0 00 51180 000

65 700,00

65 700,00

100,0
  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

985 0203 01 0 00 51180 121

49 990,35

49 990,35

100,0
  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

985 0203 01 0 00 51180 129

10 945,23

10 945,23

100,0
  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

985 0203 01 0 00 51180 244

4 764,42

4 764,42

100,0
  Иные межбюджетные трансферты

985 0204 02 0 00 11000 540

1 000,00

1 000,00

100,0
  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

985 0300 00 0 00 00000 000

571 509,00

570 974,00

99,9
  Иные межбюджетные трансферты

985 0309 02 0 00 11000 540

1 500,00

1 500,00

100,0
  Обеспечение пожарной безопасности

985 0310 00 0 00 00000 000

570 009,00

569 474,00

99,9
  Фонд оплаты труда учреждений

985 0310 02 0 00 04030 111

412 757,11

412 757,11

100,0
  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

985 0310 02 0 00 04030 119

119 607,89

119 607,89

100,0
  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

985 0310 02 0 00 04030 244

37 644,00

37 109,00

98,6
  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

985 0400 00 0 00 00000 000

466 025,30

357 345,52

80,1
  Дорожный фонд

985 0409 02 0 00 09000 000

440 025,30

331 345,52

80,1
  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

985 0409 02 0 00 09000 244

440 025,30

331 345,52

80,1
  Другие вопросы в области национальной экономики

985 0412 00 0 00 00000 000

26 000,00

26 000,00

100,0
  Иные межбюджетные трансферты

985 0412 02 0 00 11000 540

26 000,00

26 000,00

100,0
  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

985 0500 00 0 00 00000 000

365 061,70

365 012,35

100,0
  Благоустройство

985 0503 00 0 00 00000 000

365 061,70

365 012,35

100,0
  Уличное освещение

985 0503 02 0 00 04050 000

210 774,70

210 774,70

100,0
  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

985 0503 02 0 00 04050 244

210 727,17

210 727,17

100,0
  Уплата иных платежей

985 0503 02 0 00 04050 853

47,53

47,53

100,0
  Прочие мероприятия по благоустройству поселений

985 0503 02 0 00 04070 000

32 700,00

32 700,00

100,0
  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

985 0503 02 0 00 04070 244

32 700,00

32 700,00

100,0
  Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области

985 0503 02 0 00 S5170 000

121 587,00

121 537,65

100,0
  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

985 0503 02 0 00 S5170 244

121 587,00

121 537,65

100,0
  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

985 1000 00 0 00 00000 000

38 000,00

37 980,00

99,9
  Пенсионное обеспечение

985 1001 00 0 00 00000 000

38 000,00

37 980,00

99,9
  Доплаты к пенсиям муниципальных служащих

985 1001 01 0 00 08000 000

38 000,00

37 980,00

99,9
Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)

x

-59 178,26

-52 340,90

x

Приложение № 3

к решению Лойнской

сельской Думы

от 00.00.2018 № 00/00
Источники финансирования

дефицита бюджета

Лойнского  сельского поселения

в 2017 году

(в тыс. руб)

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	сумма

	Всего источников финансирования дефицита бюджета поселения, в том числе

	52 340,90

	Изменение остатков
	985 01 05 00 00 00 0000 000
	52 340,90

	 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

	985 01 05 02 01 10 0000 510
	-3 826 199,43

	 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

	985 01 05 02 01 10 0000 610
	3 878 540,33